
建設総務課　　Ｎｏ　　1平成２８年度変更契約（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至

２６ H26.10.9 255,709,440 261,894,600 H26.10.10

第 号 H28.3.3 262,191,600 6,474,600 H28.3.30

２６ H26.10.9 158,760,000 H26.10.10 H26.10.10

第 号 H28.3.8 H28.3.30 H28.9.30

２６ H26.10.9 219,240,000 H26.10.10 H26.10.10

第 号 H28.3.8 H28.3.30 H28.9.30

２６ H26.12.16 661,694,400 H26.12.17 H26.12.17

第 号 H28.3.7 H28.3.30 H29.2.26

２６ H26.12.8 107,556,120 89,521,200 H26.12.9

第 号 H28.3.23 110,918,160 2,713,384 H28.3.30

２６ H26.12.5 145,118,520 123,982,920 H26.12.6

第 号 H28.3.17 153,255,240 6,581,947 H28.3.30

２７ H27.6.30 148,838,040 H27.7.1 H27.7.1

第 号 H28.3.14 H28.3.31 H28.12.31

２７ H27.9.16 127,832,040 H27.9.17 H27.9.17

第 号 H28.3.9 H28.3.24 H28.5.31

２７ H27.10.5 85,174,200 H27.10.6 H27.10.6

第 号 H28.3.10 H28.3.31 H28.6.29

２７ H27.10.7 75,466,080 59,650,560 H27.10.8

第 号 H28.3.23 75,560,040 73,440 H28.3.30

２７ H27.9.14 15,697,800 13,933,080 H27.9.15 H27.9.15

第 号 H28.3.7 17,221,680 1,232,280 H28.3.11 H28.3.25

２７ H27.10.23 62,887,320 H27.10.24 H27.10.24

第 号 H28.3.11 H28.3.31 H28.6.15

２７ H27.10.16 23,913,360 19,565,280 H27.10.17

第 号 H28.3.24 24,067,800 125,280 H28.3.30

２７ H27.10.23 43,934,400 39,778,560 H27.10.24

第 号 H28.3.23 44,204,400 241,920 H28.3.30

２７ H27.11.12 11,247,120 H27.11.13 H27.11.13

第 号 H28.3.9 H28.3.30 H28.4.29

担当課
年 度

工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額 変 更 契 約 し た 理 由
工 事 番 号

道建設
平成 年度

海草橋島崎町線橋梁上部工工事 ㈱豊工業所 255,420,000 変更理由へのリンク
８８

下施設
平成 年度 手平中継ポンプ場汚水ポンプ設備改築工

事　第１期
㈱鶴見製作所和歌
山営業所

126,306,000 変更理由へのリンク
８９

下施設
平成 年度 手平中継ポンプ場電気設備改築工事　第

２期

横河ソリューション
サービス(株)関西支
社

174,351,744 変更理由へのリンク
９１

下施設
平成 年度 和田川雨水簡易ポンプ場施設建設工事第

１期
淺川・浅井特定建設
工事共同企業体

557,280,000 変更理由へのリンク
１９３

下建設
平成 年度

中央処理区支線工事その７ ㈱東部建設 86,807,816 変更理由へのリンク
２７１

下建設
平成 年度

中央処理区支線工事その８ 角谷産業㈱ 117,400,973 変更理由へのリンク
２９０

下建設
平成 年度

中央処理区支線工事その４ （有）和西建設 117,965,160 変更理由へのリンク
３５

下建設
平成 年度

有功第１雨水幹線工事その４ 福興建設（株） 120,096,000 変更理由へのリンク
９０

下建設
平成 年度

北部処理区支線工事その６ （株）関組 67,392,000 変更理由へのリンク
９８

公園緑
平成 年度

紀和駅前公園整備工事その５ （株）吉本建設 59,577,120 変更理由へのリンク
１０４

下建設
平成 年度

西浜第１排水区支線工事その１ （有）火の国産業 12,700,800 変更理由へのリンク
１０９

道建設
平成 年度

杭ノ瀬坂田線道路改良工事 （有）福嶋商会 49,643,018 変更理由へのリンク
１２９

公園緑
平成 年度

黒田第２公園整備工事 （株）吉本園芸 19,440,000 変更理由へのリンク
１３１

総防災
平成 年度

避難誘導灯設置工事 （株）宮井組 39,536,640 変更理由へのリンク
１３８

下管理
平成 年度

水路維持修繕工事　楠見地区粟 （有）楠見建材 9,028,800 変更理由へのリンク
１７５



建設総務課　　Ｎｏ　　2平成２８年度変更契約（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
担当課

年 度
工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額 変 更 契 約 し た 理 由

工 事 番 号

２７ H27.11.13 24,883,200 22,615,200 H27.11.14

第 号 H28.3.4 25,693,200 712,800 H28.3.12

２７ H27.11.19 17,463,600 15,971,040 H27.11.20

第 号 H28.3.11 19,805,040 1,887,840 H28.3.31

２７ H27.11.19 51,148,800 H27.11.20 H27.11.20

第 号 H28.3.14 H28.3.31 H28.5.20

２７ H27.11.19 35,456,400 34,638,840 H27.11.20

第 号 H28.3.17 39,290,400 3,379,320 H28.3.18

２７ H27.11.12 22,453,200 23,586,120 H27.11.13 H27.11.13

第 号 H28.3.4 26,665,200 3,724,920 H28.3.11 H28.3.30

２７ H27.11.19 6,336,360 5,476,680 H27.11.20

第 号 H28.3.4 6,737,040 325,080 H28.3.13

２７ H27.11.19 12,538,800 11,599,200 H27.11.20

第 号 H28.3.1 13,543,200 853,200 H28.3.18

２７ H27.11.19 8,556,840 H27.11.20 H27.11.20

第 号 H28.3.14 H28.3.31 H28.5.31

２７ H27.11.19 26,611,200 23,544,000 H27.11.20

第 号 H28.3.25 27,043,200 367,200 H28.3.30

２７ H27.12.3 57,753,000 H27.12.4 H27.12.4

第 号 H28.3.11 H28.3.31 H28.7.31

２７ H27.11.30 9,447,840 9,319,320 H27.12.1

第 号 H28.3.14 10,561,320 981,720 H28.3.18

２７ H27.12.10 15,271,200 13,746,240 H27.12.11

第 号 H28.3.11 15,562,800 257,040 H28.3.19

２７ H27.12.8 3,214,080 H27.12.9 H27.12.9

第 号 H28.3.1 H28.3.12 H28.3.30

２７ H27.12.10 9,726,480 9,123,840 H27.12.11

第 号 H28.3.15 10,336,680 537,840 H28.3.19

２７ H27.12.10 13,251,600 13,571,280 H27.12.11

第 号 H28.3.15 15,361,920 1,864,080 H28.3.19

営繕
平成 年度

観光物産センター棟解体撤去工事 （有）永晃建設工業 21,902,400 変更理由へのリンク
１７６

河港湾
平成 年度

前代川護岸改修関連工事その３ 坂田建設（有） 14,083,200 変更理由へのリンク
１７８

道管理
平成 年度

大門川橋補修工事 （株）柳原重機工業 42,206,400 変更理由へのリンク
１７９

営繕
平成 年度

和歌山市民テニスコート解体撤去工事 （株）平成建機 31,259,520 変更理由へのリンク
１８３

住宅２
平成 年度

すみれ団地１・２号棟外壁改修その他工事
アサカワリフォーム
（株）

19,861,200 変更理由へのリンク
１８８

耕地
平成 年度

水路改良工事　紀伊地区弘西 （有）柴山建設 5,151,600 変更理由へのリンク
１９０

営繕
平成 年度

鳴滝出張所庁舎補修工事 （株）日紀建設 10,746,000 変更理由へのリンク
２００

下建設
平成 年度

中央処理区支線工事その１０ （株）幸輝開発 6,987,600 変更理由へのリンク
２０６

教施設
平成 年度

松江小学校公共下水切替工事 西岡設備工業（株） 23,176,800 変更理由へのリンク
２０８

道建設
平成 年度

海草橋島崎町線道路改良工事 （有）西尾組 57,240,000 変更理由へのリンク
２１３

住宅１
平成 年度

広瀬団地屋上防水改修工事 若杉塗装店 8,337,600 変更理由へのリンク
２２７

住宅２
平成 年度

栄谷第３団地外壁塗装改修その他工事 オーロン物産（株） 13,489,200 変更理由へのリンク
２５３

耕地
平成 年度

水路改良工事　小倉地区金谷 （株）テイク産業 2,602,800 変更理由へのリンク
２５７

住宅２
平成 年度

出水第２団地外壁塗装改修その他工事 三笠建設（株） 8,586,000 変更理由へのリンク
２６０

住宅２
平成 年度

岩橋第３団地外壁塗装改修その他工事 ㈲谷村塗装工業 11,707,200 変更理由へのリンク
２６１



建設総務課　　Ｎｏ　　3平成２８年度変更契約（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
担当課

年 度
工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額 変 更 契 約 し た 理 由

工 事 番 号

２７ H27.12.17 6,967,080 4,507,920 H27.12.18

第 号 H28.3.9 5,539,320 -1,162,080 H28.3.16

２７ H27.12.15 2,182,680 1,952,640 H27.12.16

第 号 H28.3.2 2,243,160 51,840 H28.3.14

２７ H27.12.18 3,301,560 H27.12.19 H27.12.19

第 号 H28.3.18 H28.3.22 H28.3.30

２７ H27.12.17 6,836,400 6,475,680 H27.12.18

第 号 H28.3.11 7,333,200 438,480 H28.3.16

２７ H27.12.24 4,320,000 3,292,920 H27.12.25

第 号 H28.3.8 4,129,920 -152,280 H28.3.23

２７ H27.12.17 9,520,200 H27.12.18 H27.12.18

第 号 H28.3.25 H28.3.30 H28.4.30

２７ H27.12.17 5,515,560 5,106,240 H27.12.18

第 号 H28.3.28 6,314,760 645,840 H28.3.30

２７ H27.12.24 2,887,920 2,438,640 H27.12.25 H27.12.25

第 号 H28.3.18 2,991,600 84,240 H28.3.23 H28.3.30

２７ H27.12.22 4,308,120 3,724,920 H27.12.23

第 号 H28.3.28 4,558,680 204,120 H28.3.30

２７ H27.12.24 2,025,000 1,877,040 H27.12.25

第 号 H28.3.28 2,315,520 235,440 H28.3.30

２７ H27.12.24 1,152,360 874,800 H27.12.25

第 号 H28.3.28 1,073,520 -64,800 H28.3.30

２７ H27.12.24 1,670,760 1,399,680 H27.12.25

第 号 H28.3.14 1,732,320 49,680 H28.3.18

２７ H28.1.15 9,492,120 7,555,680 H28.1.16

第 号 H28.3.28 9,340,920 -123,120 H28.3.30

２７ H28.2.4 5,179,680 4,696,920 H28.2.5

第 号 H28.3.25 5,866,560 549,720 H28.3.30

２７ H28.2.22 34,320,240 28,209,600 H28.2.23 H28.2.23

第 号 H28.3.10 34,705,800 313,200 H28.3.31 H28.9.9

河港湾
平成 年度

前代川護岸改修関連工事その４ （株）三崎工業 5,670,000 変更理由へのリンク
２６４

下施設
平成 年度

北部終末処理場南門設置工事 （株）共立建設 1,900,800 変更理由へのリンク
２６６

道管理
平成 年度

道路修繕工事　安原地区朝日 （株）山水組 2,678,400 変更理由へのリンク
２７１

住宅２
平成 年度

吐前団地外壁改修その他工事 三協樹脂建材（株） 6,037,200 変更理由へのリンク
２７２

道管理
平成 年度 舗装維持修繕工事　松江地区松江北６丁

目外２箇所
（株）幸輝開発 3,445,200 変更理由へのリンク

２７５

耕地
平成 年度

水路改良工事　名草地区内原 （株）希真産業 7,776,000 変更理由へのリンク
２８０

耕地
平成 年度

水路改良工事　安原地区朝日 （株）幸輝開発 4,460,400 変更理由へのリンク
２８１

道管理
平成 年度

道路修繕工事　東山東地区大河内 （有）光華園 2,354,400 変更理由へのリンク
２８８

耕地
平成 年度 農道舗装改良工事　岡崎地区寺内から森

小手穂
（有）山口工業 3,520,800 変更理由へのリンク

２８９

耕地
平成 年度

農道改良工事　安原地区冬野 （有）塩崎組 1,641,600 変更理由へのリンク
２９１

耕地
平成 年度

農道改良工事　安原地区本渡 （株）希真産業 939,600 変更理由へのリンク
２９２

道管理
平成 年度

道路修繕工事　岡崎地区神前 （株）協和開発 1,350,000 変更理由へのリンク
２９６

道管理
平成 年度

施設設置工事（待避所設置） （有）ユートピア建設 7,678,800 変更理由へのリンク
３０７

道管理
平成 年度

本町線舗装修繕工事 （有）和西建設 4,147,200 変更理由へのリンク
３２６

道管理
平成 年度

和歌ノ浦隧道照明設備修繕工事 初島電設（株） 27,896,400 変更理由へのリンク
３４１



建設総務課　　Ｎｏ　　4平成２８年度変更契約（３月分）

当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期 変更後工期

変更契約日 変更後設計金額 増 減 額 自～至 自～至
担当課

年 度
工 事 名 契 約 者 名 変更前請負代金額 変 更 契 約 し た 理 由

工 事 番 号

２７ H28.2.16 3,370,680 2,830,680 H28.2.17

第 号 H28.3.28 3,520,800 119,880 H28.3.31

２７ H28.2.18 18,144,000 15,037,920 H28.2.19 H28.2.19

第 号 H28.3.14 18,468,000 263,520 H28.3.31 H28.6.7

道管理
平成 年度

交通安全施設整備工事（点字シート設置） 上野造園 2,710,800 変更理由へのリンク
３４２

道管理
平成 年度

出水橋補修工事 角谷産業（株） 14,774,400 変更理由へのリンク
３４３



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４００００８８号

工 事 名 海草橋島崎町線橋梁上部工工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

形式　　　鋼コンクリート合成床版橋
橋長　　　Ｌ=42.8m
総幅員　　Ｗ=13.2m

工場製作工　１式
架設工　　　１式
現場塗装工　１式
橋面工　　　１式
付帯工　　　１式

変 更 の 理 由

　本現場は、商業施設や病院等が近隣にあっ
て仮橋通行者が多く、仮橋の誘導と現場内の
進入防止として地元より休日・祝日も交通整
理員の配置要望があった。現場状況を考慮し
た結果、必要と判断し変更した。これに伴
い、交通整理員が２５８人増工したために増
額変更が必要になった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４００００８９号

工 事 名 手平中継ポンプ場汚水ポンプ設備改築工事　第１期

変更後の工事場所

変更後の工事概要

汚水ポンプ設備改築工事

　機械設備工事

　口径４００ｍｍ　二床式立軸斜流ポンプ　３台
　
　その他附帯設備　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　本工事の現地施工において、汚水ポンプ井
に汚泥が堆積していることが判明し、ポンプ
井の調査、関係各所との調整及び機器据付に
必要な浚渫作業を優先に進めた結果、工程に
遅れが生じたため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４００００９１号

工 事 名 手平中継ポンプ場電気設備改築工事　第２期

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・受変電設備工　　一式
・特殊電源設備工　一式
・運転操作設備工　一式
・計装設備工　　　一式
・監視制御設備工　一式
・撤去工事　　　　一式

変 更 の 理 由
本電気設備工事の接続対象の関係工事におい
て、汚水ポンプ井内の汚泥堆積の浚渫作業に
時間を要し、工程に遅れが生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００１９３号

工 事 名 和田川雨水簡易ポンプ場施設建設工事第1期

変更後の工事場所 和歌山市神前地内

変更後の工事概要

変 更 の 理 由

当現場の施工開始時期が他工事との調整により当初予
定より大幅に遅れたため。また施工ヤードの制限によ
り躯体内の土砂の掘削及び搬出に時間がかかり当初想
定していたより工事の進捗に遅延が生じているため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００２７１号

工 事 名 中央処理区支線工事その７

変更後の工事場所

変更後の工事概要

φ200mmPRP管布設工　　　L=795.75ｍ
マンホール工　　　　　　　28箇所
取付管およびます工　　　　81箇所
付帯工　　　　　　　　　　1 式
水道移設工　　　　　　　　1 式

変 更 の 理 由
　国道（車道部）の既設舗装厚が設計より厚
く撤去に伴う増工が生じた。また、取付管が
増工となり、これらにより増額となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２６年度

工 事 番 号 第１４０００２９０号

工 事 名 中央処理区支線工事その８

変更後の工事場所 和歌山市西浜地内

変更後の工事概要

φ200mmＶＰ管推進工　　Ｌ＝３２８．６ｍ
φ200mmＰＲＰ管布設工　Ｌ＝４０６．７ｍ
マンホール工　　　　　　　２６箇所
（２号：8、１号：10、楕円：7、塩ビ：1）
取付管およびます工　　　　７８箇所
水道管移設工　　　　　　　　１式
付帯工　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　路線番号268について、次期工事で計画して
たが、私道の土地使用承諾書が整い、また、
Ｓ２０の立坑を使用して施工できるため、増
工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５００００３５号

工 事 名 中央処理区支線工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

変 更 の 理 由
　本工事において、隣接する他工事に大幅な
遅れが出たため、日程調整に不測の日数を要
した。

φ250㎜ＨＰ高耐荷力泥土圧一工程推進工       
             Ｌ＝53.7ｍ 
φ200㎜PRP管布設工  
             Ｌ＝396.2ｍ    
   
組立マンホール工（2号 3ヶ、1号 8ヶ、楕円
7ヶ小型塩ビ 4ヶ）                       
                ２２箇所   
取付管工およびます工      ５１箇所   
水道管移設工          1式      
付帯工             1式   
整備面積（分流・汚水）5.51ha  
 



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５００００９０号

工 事 名 　　　　有功第１雨水幹線工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

オープンシールド工
　Ｕ３５００＊１８００　Ｌ＝１０．０ｍ
　Ｕ３３００＊１８００　Ｌ＝１３．５ｍ
付帯工

変 更 の 理 由

　本工事において、２月末まで雨天による作業休
止日が多かったことにより、残工程日数を考慮す
ると契約工期内（平成27年 9月17日から平成28年
3月24日まで）の竣工が困難となった。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５００００９８号

工 事 名 　北部処理区支線工事その６

変更後の工事場所 和歌山市松江地内外２箇所

変更後の工事概要

φ400mmVU管 鋼製さや管推進工（φ650㎜）
　　　　  　　　　　　　　　　Ｌ＝ 23.3ｍ
φ400mmSHP管 泥土圧推進工　 　Ｌ＝ 56.6ｍ
φ250mmSHP管 泥土圧推進工　 　Ｌ＝ 19.8ｍ
φ200mmVU管 開削工　 　　   　Ｌ＝ 51.6ｍ
マンホール工(2号-2、1号-3)　　　　  5箇所
取付管およびます工　　　　　　　　  9箇所
付帯工　　　　　　　　　　　　　　 　 1式

変 更 の 理 由

　北部処理区支線工事その６（和歌山市松江
地内外２箇所）において、工事区間の車両の
交通量、通学路としての安全性を考慮し、夜
間作業日数が増えたことにより、地元自治会
や近隣等との協議に日数を要したので、９０
日間の延長を行いたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１０４号

工 事 名 紀和駅前公園整備工事その５

変更後の工事場所

変更後の工事概要

基盤整備　　　　　　　　１式
　敷地造成工　　　　　　１式
施設整備　　　　　　　　１式
　園路広場整備工　　　　１式
　遊戯施設整備工　　　　１式
　サービス施設整備工　　１式
　管理施設整備工　　　　１式
　植栽工　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　地元協議により砂場の設置を取りやめたこ
とによる減工、また、公園出入口からの自転
車の進入を防止するために車止めを増工及び
事業促進を図るため張芝を増工したこと等に
よる増額変更



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１０９号

工 事 名 西浜第１排水区支線工事その１

変更後の工事場所 和歌山市西小二里２丁目地内外１か所

変更後の工事概要

φ300mmVU管布設工(西小二里)　Ｌ＝1.20ｍ
φ450mmVU管布設工(西小二里)　Ｌ＝72.7ｍ
φ300mmVU管布設工(関戸)　　　Ｌ＝36.2ｍ
マンホール工（０号：５ヶ）　　５箇所
取付管およびます工　　　　　　２箇所
付帯工、水道管移設工　　　　　１式

変 更 の 理 由

　管路土工について、地下水位が高く土質が
砂質土であり、掘削を進めると地下水と共に
周りの地盤が崩れてくるため施工ができず、
土留工を増工。

　工期延期について、大阪ガスと工程調整の
協議をした結果、ガス管の復旧に当初予定以
上に日数がかかったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「平成２７年度」

工 事 番 号 第１５０００１２９号

工 事 名 杭ノ瀬坂田線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

  土工  　  　　　 　　一式
  擁壁工   　　　　　　一式
  排水工　   　　　　　一式
  道路付属施設工   　　一式
  舗装工　　　　　   　一式
  撤去工　　　　　   　一式
  雑工　　　　　　   　一式

変 更 の 理 由
 本工事に伴う埋設管路（水道）の支障移転工
事との工程調整に不測の日数を要したため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１３１号

工 事 名 黒田第２公園整備工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

基盤整備
　敷地造成工、植栽基盤工、
　撤去・移設工　　　　　　　　　　各１式
植栽
　植栽工　　　　　　　　　　　　　　１式
施設整備
　給水設備工、雨水排水設備工、園路広場
　整備工、遊戯施設整備工、サービス施設
　整備工、管理施設整備工　　　　　各１式

変 更 の 理 由

　公園の出入口となる箇所において、道路と
の段差を小さくするため、既設鉄筋コンク
リートＬ型をパーキング用に入れ替える必要
が生じたこと等による増額



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 15000138

工 事 名 避難誘導灯設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要 ＬＥＤ避難誘導灯設置工　Ｎ＝55基

変 更 の 理 由

当初安全レベルの高い２箇所の避難所へ避
難者を誘導できるよう避難誘導灯設置を
行っていましたが、近隣にある避難所へ誘
導できず避難が遅れてしまうおそれがある
ため、円滑に避難誘導できるよう当該工事
にて１箇所増設する必要が生じた。また、
地元自治会から早期設置要望があるため建
設工事請負契約書第１９条の規定に基づ
き、金額変更をいたしたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１７５号

工 事 名 水路維持修繕工事　楠見地区粟

変更後の工事場所

変更後の工事概要

（１工区）
水路工　Ｌ＝８８．０ｍ

（２工区）
水路工　Ｕ型溝（６００）　Ｌ＝２５．０ｍ
　　　　Ｕ型溝（４５０）　Ｌ＝５９．２ｍ

変 更 の 理 由
　本工事において、資材仮置き場の地主及び
貸主との協議の結果、工事着工が遅れたた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１７６号

工 事 名 観光物産センター棟解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■観光物産センター棟解体撤去工事
　鉄筋コンクリート造一部鉄骨造　２階建て
　延床面積786.62㎡

　　・建築解体撤去工事　　　・・・一式
　　・電気設備解体撤去工事　・・・一式
　　・機械設備解体撤去工事　・・・一式

変 更 の 理 由

関係機関との調整の結果、建物解体撤去後の
敷地表面の仕上げについて、景観に配慮して
真砂土敷き均しに変更する必要が生じたた
め。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１７８号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　　１式
排水構造物工　　　１式
構造物撤去工　　　１式
舗装工　　　　　　１式
付属施設工　　　　１式
仮設工　　　　　　１式
暗渠排水管布設工　１式

変 更 の 理 由

現場打ち水路及び自由勾配側溝の施工にあた
り、通行止め期間短縮及び耕作者と協議の結
果、耕作地を早期に使用したいので敷鉄板を
設置することによる変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１７９号

工 事 名 大門川橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

上部工補修工　　　１　式
下部工補修工　　　１　式
舗装工　　　　　　１　式
仮設工　　　　　　１　式

変 更 の 理 由

近接工事との調整に不測の日数を要したこと
により、工期内での完成が困難となったた
め、平成２８年５月２０日まで（５０日間）
工期延期いたしたい。（建設業請負契約書第
２１条）



274

様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１８３号

工 事 名 和歌山市民テニスコート解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

●和歌山市民テニスコート解体撤去工事
・敷地面積　9,758㎡
・管理棟撤去　（ＲＣ造平屋　延床面積　223.62㎡）
・附属棟撤去　（休憩所（１）、（２）、倉庫、ローラー
置場、燃料庫、自動販売機置場、水飲み場）
・テニスコート撤去　８面（軟式・硬式兼用）
・浄化槽撤去
・その他　　外構、植栽、電気設備、機械設備撤去

変 更 の 理 由

テニスコート管理棟の杭が、設計では４００φの
２１本であったが、基礎撤去後に調査したところ
３００φで５９本であることが判明したため、そ
の撤去・処分費用が増工となった。
　また、地域住民からの要望により、東側道路沿
いの仮囲いにチューブ保安灯を設置した。交通誘
導員は、工程の効率化等により当初設計より減工
となった。
　以上を合算すると増額変更となる。



275

様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００１８８号

工 事 名 すみれ団地１・２号棟外壁改修その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

鉄筋コンクリート造壁式構造　４階建（１６戸）
２棟
・外壁塗装改修工事　　一式
　　外壁改修及び外壁塗替え
・防水改修工事　　　一式
　　ベランダ及び庇防水
　　その他防水関連工事
・その他工事　　　　一式

変 更 の 理 由

当該改修工事において、施工前調査を行ったとこ
ろ想定以上に劣化していたため工法の変更及び実
施数量が増加した。
また、関係者間との日程調整が難航したため工期
内での完成が困難となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第 １５０００１９０ 号

工 事 名 水路改良工事　紀伊地区弘西

変更後の工事場
所

変更後の工事概
要

　土工　　　　　　　　　　　　　　一式
　水路工　　　　　　　　　　　　　一式
　　水路壁工（左）　　　　　　　　　L＝１２．１ｍ
　　水路壁工（右）　　　　　　　　　L＝４０．６ｍ
　　コンクリートブロック積工　　　　A＝５５．０ｍ２
　取合せ工　　　　　　　　　　　　一式
　　取合せ擁壁工　　　　　　　　　　L＝　２．０ｍ

変 更 の 理 由

　当該工事において、終点付近の地山が予想
以上に軟弱で崩壊の恐れがあるため、止め壁
による取合せが必要となり、また、安全のた
め交通誘導員を配置することとなったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２００号

工 事 名 鳴滝出張所庁舎補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

●鳴滝出張所庁舎補修工事
（鉄筋コンクリート造　２階建て
延床面積２６８．３３㎡）
防水改修工事・・・一式
外壁改修工事・・・一式
塗装改修工事・・・一式
電気設備改修工事・・・一式

変 更 の 理 由

設計書に記載のある外壁の事前調査の結果、
補修が必要と思われる箇所を新たに確認した
為、外壁の剥落及び雨水の浸入のおそれのあ
る箇所はすべて補修する。また、既設看板の
劣化が著しく復旧は困難である為、新設す
る。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２０６号

工 事 名 中央処理区支線工事その１０

変更後の工事場所 和歌山市秋葉町地内

変更後の工事概要

φ２００ｍｍＶＵ管布設工　Ｌ＝８３．０ｍ
マンホール工（１号－２ヶ）　　２箇所
取付管およびます工　　　　　　５箇所
付帯工　　　　　　　　　　　　１式
　　　　　　　　汚水整備面積０．２２ha

変 更 の 理 由

　本工事路線上に道路拡幅に伴い取壊し予定
の家屋があり、その取壊し時期が大幅に遅れ
たことにより工期内に施工することが困難に
なったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２０８号

工 事 名 松江小学校公共下水切替工事

変更後の工事場所

機械設備工事　・・・　一式

電気設備工事　・・・　一式

建築工事　　　・・・　一式

変 更 の 理 由

　排水管布設時に想定外の既設配管が発見さ
れ、迂回等を余儀なくされたことにより増額
が生じました。また、中庭中継槽埋め戻しに
伴い周囲との地盤高さを調整した為舗装復旧
面積が増加し増額が生じました。

変更後の工事概要



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２１３号

工 事 名 海草橋島崎町線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

・道路改良工　　　　　　　１式
・撤去工　　　　　　　　　１式
・復旧工　　　　　　　　　１式

工業用仮設配水管撤去工事
・仮配撤去工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
橋梁添架工事（工水、大阪ガス）との協議に
時間を要したため、１２２日間の工期延長を
行いたい。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２２７号

工 事 名 広瀬団地屋上防水改修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

ＲＣ造７階建　　屋上平場面積515㎡

団地棟陸屋根の防水改修

　団地棟：屋根床面及び立上り面の防水改修
　　　　　(外断熱露出シート防水)
　　　　　ドレン改修

変 更 の 理 由
工事履行にあたり、屋上平場面積の当初設計
内容に現場との差異が生じ、数量を精査した
結果、実施数量が増加したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成27年度

工 事 番 号 第　１５０００２５３　号

工 事 名 栄谷第3団地外壁塗装改修その他工事

変更後の工事場所 和歌山市栄谷491番1

変更後の工事概要

 
■工事概要
    壁式鉄筋コンクリート造　2階建て　5棟
　　・外壁塗装改修工事　一式
　　　　外壁塗替え　1,019㎡
　　　　軒裏塗替え  　101㎡
    　　塗膜防水　　　121㎡
　　・屋上防水改修工事　一式
　　　　塩化ﾋﾞﾆﾙ樹脂ｼｰﾄ防水 機械的固定工
法

変 更 の 理 由

改修工事の露筋欠損部分処理及びひび割れ部
分処理の設計数量は、目視及び実績で算定し
ており、外壁足場設置後に調査したところ想
定以上に外壁が劣化していたので実施数量が
増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２８年度

工 事 番 号 第 １５０００２５７ 号

工 事 名 水路改良工事　小倉地区金谷

変更後の工事場
所

変更後の工事概
要

　土工　　　　　　　　　　　　　　一式
　水路工　　　　　　　　　　　　　一式
　　コンクリートブロック積工　　　　A＝５４．０ｍ２

変 更 の 理 由
　工事を施工するにあたり、水路隣接地に設
置されてある用水設備の撤去について関係者
との調整に不測の日数を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２６０号

工 事 名 出水第２団地外壁塗装改修その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
鉄筋コンクリート造 2階建て 3棟、ﾌﾟﾛﾊﾟﾝ庫
・外壁塗装改修工事　　　一式
　　外壁塗替え　　　　　666㎡
　　軒天塗替え　　　　 98.6㎡
　　塗膜防水　　　　　 93.3㎡
　
・その他工事　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　改修工事の露筋欠損部補修及びひび割れ部
分処理の設計数量は、目視及び実績で算定し
ており、外部足場設置後に調査したところ想
定以上に外壁が劣化していたので、実施数量
が増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２６１号

工 事 名 岩橋第３団地外壁塗装改修その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

■工事概要
鉄筋コンクリート造　2階建て　3棟、
ﾌﾟﾛﾊﾟﾝ庫、集会場
・外壁塗装改修工事　　　一式
　　外壁塗替え　　　　　875㎡
　　軒天塗替え　　　　  115㎡
　　塗膜防水　　　　　 81.9㎡
・その他工事　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　改修工事の露筋欠損部補修及びﾓﾙﾀﾙ浮き部
分補修の設計数量は、目視及び実績で算定し
ており、外部足場設置後に調査したところ想
定以上に外壁が劣化していたので、実施数量
が増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２６４号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その４

変更後の工事場所

変更後の工事概要

既設管撤去工　１式
舗装工　　　　１式

変 更 の 理 由
既設管撤去工及び舗装工の施工にあたり、地
元自治会及び関係機関と協議した結果、昼間
施工が可能となったことによる減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２６６号

工 事 名 北部終末処理場南門設置工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
フェンス設置工事　　　21.3ｍ
門扉設置工事　　　　　一式

変 更 の 理 由
　当該工事箇所において工事期間中も車両の
通行を可能とする必要が生じ、養生のための
仮設の敷鉄板を追加したことによる増額。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２７１号

工 事 名 道路修繕工事　安原地区朝日

変更後の工事場所

変更後の工事概要

（１工区）
　　土工　　　　　　１式
　　躯体工　　　　　１式
　　床版工　　　　　１式
　　舗装工　　　　　１式
　　付帯工　　　　　１式
（２工区）
　　土工　　　　　　１式
　　躯体工　　　　　１式
　　床版工　　　　　１式
　　舗装工　　　　　１式
　　付帯工　　　　　１式

変 更 の 理 由
施工に伴う通行止等の地元調整に不測の日数
を要したため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成27年度

工 事 番 号 第　15000272　号

工 事 名 吐前団地外壁改修その他工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造壁式構造　2階建
　　　　　　　　(2戸1棟) ３棟
・外壁改修工事　　　　　　　一式
　　外壁改修及び外壁塗替え
・防水工事　　　　　　　　　一式
　　ﾍﾞﾗﾝﾀﾞ及び庇塗膜防水
・その他工事　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由

　当該改修工事において、外部足場設置後に
調査したところ想定以上に劣化していたた
め、実施数量の増加及び外壁補修費用がし
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２７５号

工 事 名 舗装維持修繕工事　松江地区松江北６丁目外２箇所

変更後の工事場所

変更後の工事概要
切削オーバーレイ工　　　　　６９２㎡
区画線工　　　　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　現地詳細測量の結果、施工範囲の縮減によ
り減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２８０号

工 事 名 水路改良工事　名草地区内原

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　一式

水路工　　　　　　　　　　　　一式

　現場打ち鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ水路工　　L=28.0m

仮設工　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　地元調整に不測の日数を要し工事着手が遅
れ、また、感潮河川により潮位の影響を受け
施工が困難なため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２８１号

工 事 名 水路改良工事　安原地区朝日

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　一式

水路工　　　　　　　　一式

　水路擁壁工　　　　　L=32.2m

　水路敷ｺﾝｸﾘｰﾄ工　　　L=32.2m

仮設工　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　道路兼用水路壁の施工にあたり掘削影響部
の舗装復旧で設計していたが、影響範囲外の
舗装も悪いため舗装復旧の増工による変更



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２８８号

工 事 名 道路修繕工事　東山東地区大河内

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　擁壁工　　　・・・　1　式
　舗装工　　　・・・　1　式

変 更 の 理 由

　既設コンクリート舗装の取壊し幅員、厚み
に設計値との差異があったため、取壊し数量
を増工した。
また、工事着手にあたり通行止めが必要で
あったが、地元調整に不測の日数を要したた
め工期延期をした。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２８９号

工 事 名 農道舗装改良工事　岡崎地区寺内から森小手穂

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　一式

嵩上げｺﾝｸﾘｰﾄ工　　　　　　　L=4.15m

アスファルト舗装工　　　　　A=647.0㎡

変 更 の 理 由
　当該工事において、現場測量精査の結果、
舗装面積がA=598㎡からA=647㎡に変更したた
め



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２９１号

工 事 名 農道改良工事　安原地区冬野

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　　一式

路側擁壁工　　　　　　　　　　L=50.6m

仮設工　　　　　　　　　　　　一式

変 更 の 理 由
　地元要望により路側擁壁工の施工延長を延
長したことによる変更



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２９２号

工 事 名 農道改良工事　安原地区本渡

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　　　一式

擁壁工　　　　　　　　　　　L=39.5m

　路側擁壁工　　　　　　　　L=14.9m

　舗装止ｺﾝｸﾘｰﾄ工　　　　　　L=24.6m

変 更 の 理 由
　当該工事において、B.P～NO,1区間の試掘を
行ったところ地下埋設物があり舗装止ｺﾝｸﾘｰﾄ
工の構造変更により減工



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００２９６号

工 事 名 道路修繕工事　岡崎地区神前

変更後の工事場所

変更後の工事概要

　　土　工　　　　　　　　　１式
　　躯体工　　　　　　　　　１式
　　床版工　　　　　　　　　１式
　　舗装工　　　　　　　　　１式
　　付帯工　　　　　　　　　１式

変 更 の 理 由
　既設水路の取壊し形状及び水路幅員に、設
計値との差異があったため、取壊し数量、床
版工の数量を増工した。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３０７号

工 事 名 施設設置工事（待避所設置）

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　・・・・・　１式
床板工　　　・・・・・　１式
嵩上げ工　　・・・・・　１式
管渠工　　　・・・・・　１式
ゲート移設・設置工・・　１箇所
安全施設工　・・・・・　１式
仮設工　　　・・・・・　１式
舗装工　　　・・・・・　76.2㎡
給水道管移設工・・・・　１式

変 更 の 理 由

施工区間において、給水管が床板の設置に支
障がでるため移設、舗装の復旧範囲拡大、水
路の土砂処分が必要になったため増工。
ラバーポール設置の一部を転落防止柵に変
更。　ガードレールの設置区間の縮小のため
減工。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３２６号

工 事 名 本町線舗装修繕工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
舗装工・・・・・・・・・・・・１０９０㎡
区画線工・・・・・・・・・・・１　式

変 更 の 理 由
地元からの舗装修繕要望があり、現地踏査し
た結果、ひび割れが多数確認されたので、施
工範囲が増工となったため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３４１号

工 事 名 和歌ノ浦隧道照明設備修繕工事

変更後の工事場
所

変更後の工事概
要

照明設備工
　トンネル基本照明　　　　　　１０　台
　トンネル入口照明　　　　　　３６　台
　接続道路照明　　　　　　　　　３　基
照明設備撤去工
  トンネル照明　　　　　　　　２９　台
  接続道路照明　　　　　　　　　３　基

変 更 の 理 由
平成２８年２月から適用している公共工事設
計労務単価の運用に係る特例措置等に伴う増
額変更。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３４２号

工 事 名 交通安全施設整備工事（点字シート設置）

変更後の工事場所

変更後の工事概要 点字シート設置工　　Ｌ＝２２２．２ｍ

変 更 の 理 由
施工区間の一部店舗前や駐車場の出入口が昼
間で施工することが出来ず、夜間施工とし
た。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 平成２７年度

工 事 番 号 第１５０００３４３号

工 事 名 出水橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
上部工補修工　　　１　式
下部工補修工　　　１　式
仮設工　　　　　　１　式

変 更 の 理 由

平成２８年２月から適用している公共工事設
計労務単価の運用に係る特例措置等に基づ
き、建設工事請負契約書第５３条を適用し増
額変更。


